Furthermore, if the body occupies such an important place in the exercise of the soul's operations, as we have seen it does, it certainly cannot be said to hinder these operations, for nature would not unite one thing to another if that other impeded the operations of the higher substance since nature seeks in such a combination rather to facilitate these activities than to obstruct them in any way. "Nulli autem rei natura adjunxit per quod sua

¹Q. Disp. De Anima, q.1, a.2, ad 14^{um}.

operatio impediatur, sed magis ea per quae fiat convenientior."² Union of the soul with the body is, therefore, for the perfection of the soul in its nature and in the exercise of its operations, for, as St. Thomas expresses it: "Anima unitur corpori ut perficiatur non solum quantum ad intelligere phantasmaticum, sed etiam quantum ad naturam speciei, et quantum ad alias operationes quas exercet per corpus."³

To hold that man's proper operation, understanding, is impeded by the body, (as those maintained who were of the opinion that souls existed in another world before they came to bodies and forgot through this very contact the knowledge they had had previously), is to affirm that man is an unnatural being, a consequential position which is, for St. Thomas, unthinkable.

Videtur etiam sequi ex hac opinione quod unio animae ad corpus non sit naturalis: nam quod est naturae alicui non impedit ejus propriam operationem. Si igitur unio corporis impedit intelligentiam animae, non erit naturale animae corpori uniri, sed contra naturam; et ita homo qui constituitur ex unione animae ad corpus, non erit aliquid naturale: quod videtur absurdum.⁴

Such a doctrine that the body is a check upon the intellectual operation of the soul suggests, moreover, that the union of soul and body is not for the sake of the soul but rather of the body. But it is unfitting that the soul, which is the nobler of the two, should, for the purpose of the body's ennoblement, suffer an impediment to its proper operation because of this very contact with and ennoblement of the body.

Sed secundum hanc opinionem non videtur quod possit

²Cont. Gent., II, 83.

³Q. Disp. De Spiritu. Creat., q.1, a.3, ad 11um.

⁴Q. Disp. De Anima, q.1, a.15, c.

assignari rationabilis causa propter quam anima corpori uniat. Non enim est hoc propter animam; cum anima corpori non unita perfecte propriam operationem habere possit, et ex unione ad corpus ejus operatio propria impeditur. Similiter etiam non potest dari quod propter corpus; non enim anima est propter corpus, sed corpus magis propter animam, cum anima sit nobilior corpore. Unde et inconveniens videtur quod anima ad nobilitandum corpus sustineat in sua operatione detrimentum.⁵

If the soul, through union with a body, did not reach by this very means, its ultimate perfection, it would be of a different nature, and, consequently, we must admit, if we agree with St. Thomas, that according to the nature which it has, the soul cannot better attain its end than through its union with the body. "Si anima non esset corpori unibilis, tunc esset alterius naturae; unde secundum hanc naturam quam habet, non potest melius ad divinam bonitatem accedere quam per hoc quod unitur corpori."⁶ Through the exercises it performs through its body or with that body's help, it arrives at its terminus, beatitude. "Et etiam secundum operationes quas in corpore exercet, ad divinam beatitudinem accedit merendo..."⁷

The end of man, for St. Thomas, is to arrive at the contemplation of truth, for, as he affirms, the last end of anything is that which it reaches through the exercise of its proper operations. Now, all the proper activities of man lead him to a contemplation of truth, and it was for this reason that his soul was given a body; namely, that through it he might acquire knowledge, not that he might forget or lose it.

. . . ultimus finis rei cujuslibet est id ad quod res per-

⁵Ibid.

⁶In II Sent., D.1, q.2, a.4, ad 1^{um}.

⁷Op. cit., c.

venire nititur per suas operationes. Sed per omnes proprias ordinatas operationes et rectas homo pervenire nititur in veritatis contemplationem; nam operationes virtutum activarum sunt quaedam preparationes et dispositiones ad virtutes contemplativas. Finis igitur hominis est pervenire ad veritatis contemplationem. Propter hoc igitur anima est unita corpori; quod est esse hominem. Non igitur, per hoc quod unitur corpori, scientiam habitam perdit; sed magis ei unitur ut scientiam acquirat.⁸

Elsewhere, we find the same thought expressed as follows:

Ultima perfectio animae humanae consistit in cognitione veritatis, quae est per intellectum. Ad hoc quod perficiatur anima in cognitione veritatis, indiget uniri corpori, quia intelligit per phantasmata, quae non sunt sine corpore.⁹

However, it is just here that the difficulty begins. The ultimate perfection of the natural intelligence of rational substances consists in the knowledge of separated substances, but in this life, because of its union with the body, the soul cannot have a direct knowledge of these, and in that sense at least, the body would seem to be an impediment. Not for St. Thomas, who holds that it was not in vain that the soul was united to the body; rather it was precisely that it might more perfectly attain that knowledge which is proper to it that the soul was given a body.

. . . ultima perfectio cognitionis naturalis animae humanae, haec est ut intelligat substantias separatas; sed perfectius ad hanc cognitionem habendam pervenire potest per hoc quod in corpore est, quia ad hoc disponitur per studium, et maxime per meritam; unde non frustra corpori unitur.¹⁰

Certainly, St. Thomas will admit that this knowledge of separated substances is only the kind that is acquired through intelligible species ab-

⁸Cont. Gent., II, 83.

⁹Q. Disp. De Anima, q.1, a.1, c.

¹⁰Op. Cit., a.17, ad 3um.

stracted from the phantasms, but this mode is the one proper to the human intellect, and for it union with the body is an absolute necessity, rather than an obstacle.

. . . finis ad quem se extendit naturalis possibilitas animae humanae, est ut cognoscat substantias separatas secundum modum praedictum; et ab hoc non impeditur per hoc quod corpori unitur; et similiter etiam in tali cognitione substantiae separatae ultima est felicitas hominis ad quam per naturalia pervenire potest.¹¹

As for admitting that the body hinders the soul from seeing God in His essence, that would be impossible for St. Thomas, since it is, according to his thought, impossible for any created intellect with or without a body to attain to a knowledge or vision of God in His essence unless that intellect receive some special help from God. "Non est autem possibile quod ad istum visionis divinae modum aliqua creata substantia ex virtute propria possit attingere."¹² Furthermore, to see God in His essence belongs properly to the Divine Nature, and since that Essence transcends the limit of any created nature, it belongs properly to no other nature. The action of God, therefore, is needed to enable anyone to have a direct sight of God.

Videre autem Deum per ipsam essentiam divinam est proprium naturae divinae. . . quidquid excedit limites alicujus naturae, non potest sibi advenire nisi per actionem ulterius; sicut aqua non tendit sursum nisi ab aliquo alio mota. Videre autem Dei substantiam transcendit limites omnis naturae creatae. Nam cujuslibet naturae intellectualis creatae proprium est, ut intelligat secundum modum suae substantiae. Substantia autem divina non potest sic intelligi, . . . Impossibile est ergo perveniri ab aliquo intellectu creato ad visionem divinae substantiae, nisi per actionem Dei, qui omnem creaturam transcendit.¹³

¹¹Op. cit., a.16, ad 1um.

¹²Cont.Gent., III, 52.

¹³Ibid., also Q. Disp. De Veritate, q.10, a.11, c.

It is not our intention to penetrate further into this problem which more properly finds place in the Thomistic theory of knowledge, but we call attention to it here just in so far as it is necessary to show in what sense the body is not an impediment to the soul. It is obvious that the rational soul, though made for the vision of God, ". . . quamvis intellectus noster sit factus ad hoc quod videat Deum. . ."14, could not attain that vision even without the body were it not given a special light by God to do so. Consequently, in this point at least, the body is not a burden to the soul. It is because of the finite nature of the soul, and for no other reason, that this must be the case.

Cum autem ad visionem divinae substantiae intellectus creatus quodam supernaturali lumine sublimetur, . . . non est aliquis intellectus creatus ita secundum suam naturam infirmus, qui non ad hanc visionem possit, elevari. . . lumen illud non potest esse alicui creaturae connaturale, sed omnem creatam naturam excedit secundum virtutem.15

From the standpoint, then, of nature, it is to the soul's advantage to be in a body since only there can it acquire perfection, but, considered practically and not theoretically, the body can be a burden to the soul and that fact St. Thomas does not hesitate to face and trace to original sin.

When treating of the disposition of the body, we saw that it was necessary for the body to be corruptible because composed of contraries. Now, it is this very corruptibility which St. Thomas considers to be an obstacle to the soul. We find in his works many expressions which suggest this burden of

14Q. Disp. De Veritate, q.10, a.11, ad 7^{um}. (Marietti, III)

15Cont. Gent., III, 57, Cf. John F. McCormick, "The Burden of the Body," (The New Scholasticism, October, 1938, XII, no. iv, 398).

the body as deriving from its corruption. In answering the objection that the body is an impediment to the soul in its knowledge of truth, he explicitly states that the soul's mode of understanding, though natural to the human soul, is yet below that of spiritual superior substances, and that even in its own characteristic mode it suffers an impediment from the corruption of the body. ". . . iste modus cognoscendi est naturalis animae, ut percipiat intelligibilem veritatem infra modum quo percipiunt spirituales superiores, accipiendo scilicet eam ex sensibilibus; sed in hoc etiam patitur impedimentum ex corruptione corporis, . . ."16

And again he tells us that the intellectual light in man is shadowed through union with the body, and is impeded so that it cannot freely perceive even naturally knowable truths--, but here again he assigns the cause to the corruptibility of the body.

Lumen intellectuale ubi est purum sicut in angelis, sine difficultate omnia cognita naturaliter demonstrat, ita quod in eis est omnia naturalia cognoscere: in nobis autem lumen hujusmodi est obumbratum per conjunctionem ad corpus et ad vires corporeas, et ex hoc impeditur, ut non possit libere veritatem etiam naturaliter cognoscibilem inspicere secundum illud Sapient., IX, 15. 'Corpus quod corrumpitur, aggravat animam, et terrena inhabitatio deprimit sensum multa cogitantem.' Et ex hoc est, quod non est in nobis omnino veritatem cognoscere, scilicet propter impedimenta sed unusquisque hoc magis vel minus habet in potestate secundum quod lumen intellectuale est in ipso purius.¹⁷

Likewise, we find St. Thomas affirming that it is difficult for man to turn to his beatitude for two reasons. One is that it is beyond his nature,

16Q. Disp. De Anima, q.1, a.2, ad 15^{um}.

17In Boeth. de Trinitate, q.1, a.1, ad 4^{um}.

and the other that he is impeded by the corruption of the body and the infection of sin. "Converti autem ad beatitudinem ultimam, homini quidem est difficile et quia est supra naturam, et quia habere impedimentum ex corruptione corporis et infectione peccati."¹⁸

Furthermore, St. Thomas assigns three reasons why the mind is prevented from being wholly absorbed in God, two of which, sin and temporal affairs, he can eliminate, but the third which results from the burden of a corruptible body, he must retain.¹⁹

It is thus evident that the body does weigh upon the soul, and that that depression in this life cannot be lifted. Man would fain find rest in God, but he is prevented from so doing by that which the Apostle can call the body of this death. That contemplation of truth which would give him the coveted rest in God man can only desire, not fully attain, because the body inclines

¹⁸Sum. Theol., I, q.62, a.2, ad 2^{um}.

¹⁹Q. Disp. De Caritate, q.1, a.10, c. (Marietti, II) "Impeditur autem homo in hac vita, ne totaliter mens ejus in Deum feratur, ex tribus. Primo quidem ex contraria inclinatione mentis; quando scilicet mens per peccatum conversa ad commutabile bonum sicut ad finem, avertitur ab incommutabile bono. Secundo per occupationem secularium rerum, . . . Tertio vero ex infirmitate praesentis vitae, cujus necessitatibus oportet aliquatenus hominem occupari, et retrahi, ne actualiter mens feratur in Deum; dormiendo, comedendo, et alia hujusmodi faciendo, sine quibus praesens vita duci non potest; et ulterius ex ipsa corporis gravitate anima deprimitur, ne divinam lucem in sui essentia videre possit, ut ex tali visione caritas perficiatur; secundum illud Apostoli, II ad Cor., v, 6; 'Quamdiu sumus in corpore, peregrinamur a Domino; per fidem enim ambulamus, et non per speciem.' Homo autem in hac vita potest esse sine peccato mortali avertante ipsum a Deo; et iterum potest esse sine occupatione temporalium rerum, . . . Sed ab onere corruptibilis carnis in hac vita liber esse non potest. Unde quantum ad remotionem primorum duorum impedimentorum, caritas potest esse perfecte in hac vita; non autem quantum ad remotionem tertii impedimenti, et ideo illam perfectionem caritatis quae erit post hanc vitam, nullus in hac vita habere potest, nisi sit viator et comprehensor simul; quod est proprium Christi."

the soul to earthly truths.

Non est autem in contemplatione contentio et certamen ex contrarietate veritatis quam contemplamur; sed ex defectu nostri intellectus, et ex corruptibili corpore, quod nos ad inferiora retrahit, secundum illud (Sapient., ix, 15): 'Corpus quod corrumpitur aggravat animam, et deprimit terrena inhabitatio sensum multa cogitantem.' Et inde est quod quando homo pertingit ad contemplationem veritatis, ardentius eam amat: sed magis odit proprium defectum et gravitatem corruptibilis corporis, ut dicat eum Apostolo (Rom., vii, 24): 'Infelix ego homo! quis me liberabit de corpore mortis huius?'²⁰

The human body because of its corruptibility is then a decided burden to the rational soul in that highest intellectual act; namely, contemplation.

But is this susceptibility to corruption the only sense in which the Angelic Doctor considers that the body weighs upon the soul? St. Thomas tells us that when the soul is separated from the body, it will understand more freely than when in it because the weight and care of the body dims the intellectual clarity of the soul in this life. ". . . anima separata est quidem imperfectior, si consideretur natura qua communicat cum natura corporis: sed tamen quodammodo est liberior ad intelligendum, in quantum per gravedinem et occupationem corporis a puritate intelligentiae impeditur."²¹ And he further reminds us that there is no doubt that through corporeal movement and sense occupation the soul is hindered from receiving the impressions of separated substances, and that, therefore, it is only during sleep or upon withdrawal from sense activity that men can receive revelations.

Nec tamen dubium est quin per motus corporeos et occupationem sensuum anima impediatur a receptione influxus substantiarum separatarum: unde dormientibus et alienatis a sensibus quae-

²⁰Sum. Theol., II-II, q.180, a.7, ad 2um.

²¹Sum. Theol., I, q.89, a.2, ad 1um.

dam revelationes fiunt quae non accidunt sensibus utentibus.²²

Withdrawal from the senses, then, is a necessary condition for higher understanding, for the reception of impressions from separated substances, and for knowledge of the future.

Nam anima, quando impeditur ab occupatione circa corpus proprium, redditur debilior ad intelligendum aliqua altiora; unde et virtus temperantiae, quae a corporeis delectationibus retrahit animam, praecipue facit homines ad intelligendum aptos; homines etiam dormientes, quando corporeis sensibus non utuntur nec est aliqua perturbatio humorum aut fumositatum impediens, percipiunt de futuris, ex superiorum impressione, aliqua quae modum ratiocinationis humanae excedunt; et hoc multo magis accidit in syncopizantibus et extasim passis, quanto magis fit retractio a corporeis sensibus.²³